
基本工程储备基金 
 
 
二零二四至二五年度工程支出报表 
总目 711——房屋 
(以港元列示) 

        

 
          
分目 
 

核准项目预算 
 

截至31.3.2025止 
的实际支出 

千元 

  原来预算 
 
 

修正预算 
千元 

  

实际数额 
千元  

 

216 

 建筑物 
 
社区及对外事务 
 
康乐、文化及市政设施——综合设施 
  

B062RG 深水埗西北九龙填海区第 6 号地盘的体育馆、
五人足球场及公共图书馆设施 

 1,564,600 
1,042,534 

  33,100 
14,170 

   
14,167  

  
康乐、文化及市政设施——休憩用地 
  

B446RO 毗邻新蒲岗公营房屋发展项目的地区休憩用地  179,700 
143,006 

  1,800 
190 

   
(2,699)  

B472RO 钻石山活水公园及文化园景大道  630,900 
505,449 

  105,800 
90,000 

   
89,866  

  
康乐、文化及市政设施——体育设施 
  

B286RS 重置观塘晓明街游乐场康乐设施  106,200 
101,496 

  900 
- 

   
-  

B289RS 观塘彩荣路体育馆  609,600 
334,440 

  900 
1 

   
1  

  
社会福利及社区建设——社区会堂 
  

B195SC 观塘秀明道社区会堂  134,900 
124,244 

  900 
1,100 

   
1,046  

B197SC 深水埗白田邨重置白田社区会堂与特殊幼儿中心
暨早期教育及训练中心和兴建南昌街行人天桥 

 318,300 
238,030 

  - 
- 

   
(61,486)  

B202SC 粉岭皇后山社区会堂暨社会福利设施  536,100 
285,831 

  1,400 
390 

   
386  

           
           
           
           
           



基本工程储备基金 
 
 
总目 711 (续)          
          
分目 
 

核准项目预算 
 

截至31.3.2025止 
的实际支出 

千元 

  原来预算 
 
 

修正预算 
千元 

  

实际数额 
千元  

 

217 

 建筑物 (续) 
 
卫生 
 
卫生——诊所 
  

B075MC 屯门第 29 区西社区健康中心暨安老院舍  1,046,400 
355,464 

  5,000 
80,658 

   
80,657  

   
 房屋 

 
房屋——简约公屋 

  
B001HL 推展「简约公屋」项目——第二批项目  9,837,400 

718,495 
  768,800 

718,500 
   

718,495  
B002HL 推展「简约公屋」项目——第一批项目  14,911,900 

3,522,749 
  900,000 

3,250,267 
   

3,250,165  
  

杂项 
 
辅助设施——其他 
 

        

 
B186GK 将军澳第 65C2 区的服务设施大楼  235,200 

126,170 
  1,800 

1,800 
   

1,763  
B191GK 青衣青康路社区会堂、普通科门诊诊所及母婴

健康院 
 1,033,200 

132,556 
  27,600 

30,117 
   

30,117  
  

土木工程  
 
基础建设  
 
土木工程——土地发展 
 

        

 
B563CL 天水围的进一步发展计划——道路交界处改善

工程、地盘平整及主要基础设施工程 
 3,163,200 

1,992,796 
  131 

- 
   

-  
B766CL 坚尼地城加惠民道和前摩星岭平房区公营房屋

发展的工地平整及基础设施工程 
 927,900 

323,504 
  138,393 

166,000 
   

166,000  
B776CL 元朗锦田南公营房屋发展的工地平整及基础设施

工程——第二期 
 43,800 

- 
  - 

- 
   

-  
  



基本工程储备基金 
 
 
总目 711 (续)          
          
分目 
 

核准项目预算 
 

截至31.3.2025止 
的实际支出 

千元 

  原来预算 
 
 

修正预算 
千元 

  

实际数额 
千元  

 

218 

 土木工程 (续) 
 
基础建设 (续) 
 
土木工程——土地发展 (续) 
  

B778CL 大埔第 9 区和颂雅路公营房屋发展的工地平整
及基础设施工程——第二期 

 339,700 
87,531 

  82,891 
84,891 

   
83,085  

B779CL 观塘晓明街公营房屋发展之工地平整工程  169,600 
66,014 

  2,901 
5 

   
(7)  

B780CL 元朗横洲公营房屋发展之工地平整及基础设施
工程 

 1,800,200 
783,940 

  89,671 
144,671 

   
144,422  

B781CL 东涌第 54 区公营房屋发展之基础设施工程  284,800 
202,300 

  1,498 
- 

   
-  

B784CL 粉岭第 48 区公营房屋发展的工地平整及基础
设施工程 

 1,145,000 
291,224 

  165,056 
208,360 

   
208,268  

B795CL 薄扶林南公营房屋发展之工地平整及基础设施
工程 

 4,571,300 
1,616,144 

  345,043 
617,452 

   
617,325  

B807CL 樟木头公营房屋发展的工地平整及基础设施工程  511,100 
84,200 

  69,527 
69,527 

   
69,492  

B808CL 将军澳公营房屋发展之工地平整及基础设施工程  2,508,400 
745,926 

  208,587 
243,587 

   
243,087  

B810CL 元朗朗边公营房屋发展的工地平整及基础设施
工程 

 1,642,700 
652,820 

  252,813 
302,263 

   
302,155  

B811CL 屯门中公营房屋发展的工地平整及基础设施工
程——第二期 

 599,000 
107,778 

  81,621 
81,621 

   
81,621  

B812CL 油塘碧云道公营房屋发展之工地平整及基础设施
工程 

 1,823,300 
599,353 

  107,994 
114,584 

   
114,584  

B813CL 大埔第 9 区和颂雅路公营房屋发展之工地平整及
基础设施工程——第一期 

 1,146,800 
431,895 

  4,284 
5,200 

   
4,918  

B820CL 元朗近丹桂村公营房屋发展的工地平整及基础
设施工程 

 2,068,400 
513,266 

  453,451 
314,001 

   
313,222  

B821CL 油塘欣荣街公营房屋发展之工地平整及基础设
施工程 

 111,800 
35,552 

  378 
876 

   
876  

B838CL 粉岭皇后山扩展用地公营房屋发展的工地平整
工程 

 348,000 
171,577 

  145,558 
105,558 

   
103,572  

           
  



基本工程储备基金 
 
 
总目 711 (续)          
          
分目 
 

核准项目预算 
 

截至31.3.2025止 
的实际支出 

千元 

  原来预算 
 
 

修正预算 
千元 

  

实际数额 
千元  

 

219 

 土木工程 (续) 
 
基础建设 (续) 
 
土木工程——土地发展 (续) 
 

        

 
B847CL 流浮山天华路公营房屋发展的工地平整及基础

设施工程 
 514,000 

29,329 
  42,768 

29,600 
   

29,329  
B848CL 深水埗泽安道南与白田伸延公营房屋发展的工地

平整及基础设施工程 
 253,400 

129,775 
  45,345 

95,000 
   

94,847  
B850CL 上水彩顺街公营房屋发展的工地平整及基础设施

工程 
 142,600 

43,385 
  29,384 

29,384 
   

29,384  
B857CL 屯门中公营房屋发展之工地平整及基础设施工程

——第一期 
 968,400 

424,240 
  45,345 

75,000 
   

74,994  
B858CL 元朗锦田南公营房屋发展之工地平整及基础设施

工程——第一期 
 907,100 

503,008 
  90,690 

99,072 
   

99,071  
B866CL 大埔桃源洞公营房屋发展的工地平整及基础设施

工程 
 529,000 

21,497 
  32,227 

21,500 
   

21,497  
B867CL 青衣青衣西路公营房屋发展的工地平整及基础

设施工程 
 727,100 

34,645 
  40,641 

34,751 
   

34,645  
B871CL 荃湾国瑞路公营房屋发展的工地平整及基础设施

工程——第二期 
 119,200 

11,801 
  31,459 

11,869 
   

11,801  
B880CL 东区阿公岩村公营房屋发展的工地平整及基础

设施工程 
 572,300 

- 
  19,361 

19,361 
   

-  
B883CL 柴湾近柴湾游泳池公营房屋发展的工地平整及

基础设施工程 
 646,700 

- 
  18,375 

18,375 
   

-  
B885CL 荃湾国瑞路公营房屋发展的工地平整工程  64,900 

46,913 
  25,691 

30,487 
   

30,481  
           

  



基本工程储备基金 
 
 
总目 711 (续)          
          
分目 
 

核准项目预算 
 

截至31.3.2025止 
的实际支出 

千元 

  原来预算 
 
 

修正预算 
千元 

  

实际数额 
千元  

 

220 

 运输 
 
基础建设  
 
运输——行人天桥及行人隧道 
  

B177TB 观塘秀明道的接驳行人天桥  130,100 
63,971 

  - 
1,156 

   
1,153  

B187TB 屯门兆康路行人天桥改善工程  129,500 
51,658 

  500 
500 

   
148  

B189TB 上水彩园路行人天桥及单车停车处扩建工程  102,700 
54,437 

  1,400 
- 

   
-  

B194TB 钻石山发展区的运输基础设施工程  1,850,400 
965,772 

  294,710 
253,000 

   
250,122  

  
运输——交汇处／巴士总站 
  

B070TI 东涌第 3A 区的公共运输交汇处  69,900 
- 

  10,248 
- 

   
-  

B082TI 深水埗西北九龙填海区第 6 号地盘的公共运输
交汇处 

 174,000 
137,481 

  35,809 
5,000 

   
5,000  

B083TI 深水埗白云街的公共运输交汇处  108,200 
84,510 

  3,848 
- 

   
-  

B084TI 蓝田德田街公共运输交汇处及相关道路改善工程  104,400 
24,655 

  20,701 
8,280 

   
8,279  

B085TI 东涌第 99 区的公共运输交汇处  269,000 
48,228 

  94,530 
27,873 

   
27,833  

B088TI 粉岭北第 15 区东的公共运输交汇处  154,900 
- 

  26,355 
- 

   
-  

  
运输——道路 
  

B868TH 沙田马鞍山道路改善工程  587,700 
354,113 

  10,970 
73,370 

   
71,203  

  
 整体拨款 

 
        

 
B100HX 为工务计划丁级工程项目进行小规模房屋发展和

有关工程、研究及勘测工作 
 - 

- 
  150,640 

150,640 
   

130,077  
 

总额 
 63,474,900 

19,365,702  
 

  5,068,794 
7,630,007  

 

   
7,494,962  

 

 

                      
注：整体拨款的数字不包括在核准项目预算及截至二零二五年三月三十一日止的实际支出栏内。 

 




