

基本工程储备基金

二零二四至二五年度工程支出报表
总目 711——房屋
(以港元列示)

分目	核准项目预算 截至31.3.2025止 的实际支出 千元	原来预算		
		修正预算 千元	实际数额 千元	
建筑物				
社区及对外事务				
康乐、文化及市政设施——综合设施				
B062RG 深水埗西北九龙填海区第 6 号地盘的体育馆、 五人足球场及公共图书馆设施	1,564,600 1,042,534	33,100 14,170	14,167	
康乐、文化及市政设施——休憩用地				
B446RO 毗邻新蒲岗公营房屋发展项目的地区休憩用地	179,700 143,006	1,800 190	(2,699)	
B472RO 钻石山活水公园及文化园景大道	630,900 505,449	105,800 90,000	89,866	
康乐、文化及市政设施——体育设施				
B286RS 重置观塘晓明街游乐场康乐设施	106,200 101,496	900 -	-	
B289RS 观塘彩荣路体育馆	609,600 334,440	900 1	1	
社会福利及社区建设——社区会堂				
B195SC 观塘秀明道社区会堂	134,900 124,244	900 1,100	1,046	
B197SC 深水埗白田邨重置白田社区会堂与特殊幼儿中心 暨早期教育及训练中心和兴建南昌街行人天桥	318,300 238,030	- -	(61,486)	
B202SC 粉岭皇后山社区会堂暨社会福利设施	536,100 285,831	1,400 390	386	

基本工程储备基金

总目 711 (续)

分目

	核准项目预算 截至31.3.2025止 的实际支出 千元	原来预算 修正预算 千元	实际数额 千元
建筑物 (续)			
卫生			
卫生——诊所			
B075MC 屯门第 29 区西社区健康中心暨安老院舍	1,046,400 355,464	5,000 80,658	80,657
房屋			
房屋——简约公屋			
B001HL 推展「简约公屋」项目——第二批项目	9,837,400 718,495	768,800 718,500	718,495
B002HL 推展「简约公屋」项目——第一批项目	14,911,900 3,522,749	900,000 3,250,267	3,250,165
杂项			
辅助设施——其他			
B186GK 将军澳第 65C2 区的服务设施大楼	235,200 126,170	1,800 1,800	1,763
B191GK 青衣青康路社区会堂、普通科门诊诊所及母婴健康院	1,033,200 132,556	27,600 30,117	30,117
土木工程			
基础建设			
土木工程——土地发展			
B563CL 天水围的进一步发展计划——道路交界处改善工程、地盘平整及主要基础设施工程	3,163,200 1,992,796	131 -	-
B766CL 坚尼地城加惠民道和前摩星岭平房区公营房屋发展的工地平整及基础设施工程	927,900 323,504	138,393 166,000	166,000
B776CL 元朗锦田南公营房屋发展的工地平整及基础设施工程——第二期	43,800 -	-	-

基本工程储备基金

总目 711 (续)

分目	核准项目预算 截至31.3.2025止 的实际支出 千元	原来预算		
		修正预算 千元	实际数额 千元	
土木工程 (续)				
基础建设 (续)				
土木工程——土地发展 (续)				
B778CL 大埔第 9 区和颂雅路公营房屋发展的工地平整及基础设施工程——第二期	339,700 87,531	82,891 84,891	83,085	
B779CL 观塘晓明街公营房屋发展之工地平整工程	169,600 66,014	2,901 5	(7)	
B780CL 元朗横洲公营房屋发展之工地平整及基础设施工程	1,800,200 783,940	89,671 144,671	144,422	
B781CL 东涌第 54 区公营房屋发展之基础设施工程	284,800 202,300	1,498 -	-	
B784CL 粉岭第 48 区公营房屋发展的工地平整及基础设施工程	1,145,000 291,224	165,056 208,360	208,268	
B795CL 薄扶林南公营房屋发展之工地平整及基础设施工程	4,571,300 1,616,144	345,043 617,452	617,325	
B807CL 樟木头公营房屋发展的工地平整及基础设施工程	511,100 84,200	69,527 69,527	69,492	
B808CL 将军澳公营房屋发展之工地平整及基础设施工程	2,508,400 745,926	208,587 243,587	243,087	
B810CL 元朗朗边公营房屋发展的工地平整及基础设施工程	1,642,700 652,820	252,813 302,263	302,155	
B811CL 屯门中公营房屋发展的工地平整及基础设施工程——第二期	599,000 107,778	81,621 81,621	81,621	
B812CL 油塘碧云道公营房屋发展之工地平整及基础设施工程	1,823,300 599,353	107,994 114,584	114,584	
B813CL 大埔第 9 区和颂雅路公营房屋发展之工地平整及基础设施工程——第一期	1,146,800 431,895	4,284 5,200	4,918	
B820CL 元朗近丹桂村公营房屋发展的工地平整及基础设施工程	2,068,400 513,266	453,451 314,001	313,222	
B821CL 油塘欣荣街公营房屋发展之工地平整及基础设施工程	111,800 35,552	378 876	876	
B838CL 粉岭皇后山扩展用地公营房屋发展的工地平整工程	348,000 171,577	145,558 105,558	103,572	

基本工程储备基金

总目 711 (续)

分目

		核准项目预算	原来预算		
		截至31.3.2025止 的实际支出 千元	修正预算 千元	实际数额 千元	
土木工程 (续)					
基础建设 (续)					
土木工程——土地发展 (续)					
B847CL	流浮山天华路公营房屋发展的工地平整及基础设施工程	514,000 29,329	42,768 29,600	29,329	
B848CL	深水埗泽安道南与白田伸延公营房屋发展的工地平整及基础设施工程	253,400 129,775	45,345 95,000	94,847	
B850CL	上水彩顺街公营房屋发展的工地平整及基础设施工程	142,600 43,385	29,384 29,384	29,384	
B857CL	屯门中公营房屋发展之工地平整及基础设施工程——第一期	968,400 424,240	45,345 75,000	74,994	
B858CL	元朗锦田南公营房屋发展之工地平整及基础设施工程——第一期	907,100 503,008	90,690 99,072	99,071	
B866CL	大埔桃源洞公营房屋发展的工地平整及基础设施工程	529,000 21,497	32,227 21,500	21,497	
B867CL	青衣青衣西路公营房屋发展的工地平整及基础设施工程	727,100 34,645	40,641 34,751	34,645	
B871CL	荃湾国瑞路公营房屋发展的工地平整及基础设施工程——第二期	119,200 11,801	31,459 11,869	11,801	
B880CL	东区阿公岩村公营房屋发展的工地平整及基础设施工程	572,300 -	19,361 19,361	-	
B883CL	柴湾近柴湾游泳池公营房屋发展的工地平整及基础设施工程	646,700 -	18,375 18,375	-	
B885CL	荃湾国瑞路公营房屋发展的工地平整工程	64,900 46,913	25,691 30,487	30,481	

基本工程储备基金

总目 711 (续)

分目	核准项目预算 截至31.3.2025止 的实际支出 千元	原来预算		
		修正预算 千元	实际数额 千元	
运输				
基础建设				
运输——行人天桥及行人隧道				
B177TB 观塘秀明道的接驳行人天桥	130,100 63,971	- 1,156	1,153 1,153	
B187TB 屯门兆康路行人天桥改善工程	129,500 51,658	500 500	148 148	
B189TB 上水彩园路行人天桥及单车停车处扩建工程	102,700 54,437	1,400 -	- -	
B194TB 钻石山发展区的运输基础设施工程	1,850,400 965,772	294,710 253,000	250,122 250,122	
运输——交汇处／巴士总站				
B070TI 东涌第 3A 区的公共运输交汇处	69,900	10,248	- -	
B082TI 深水埗西北九龙填海区第 6 号地盘的公共运输交汇处	174,000 137,481	35,809 5,000	5,000 5,000	
B083TI 深水埗白云街的公共运输交汇处	108,200 84,510	3,848 -	- -	
B084TI 蓝田德田街公共运输交汇处及相关道路改善工程	104,400 24,655	20,701 8,280	8,279 8,279	
B085TI 东涌第 99 区的公共运输交汇处	269,000 48,228	94,530 27,873	27,833 27,833	
B088TI 粉岭北第 15 区东的公共运输交汇处	154,900	26,355	- -	
运输——道路				
B868TH 沙田马鞍山道路改善工程	587,700 354,113	10,970 73,370	71,203 71,203	
整体拨款				
B100HX 为工务计划丁级工程项目进行小规模房屋发展和有关工程、研究及勘测工作	-	150,640 150,640	130,077 130,077	
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	
总额	63,474,900 <hr/> 19,365,702	5,068,794 <hr/> 7,630,007	<hr/> 7,494,962	

注：整体拨款的数字不包括在核准项目预算及截至二零二五年三月三十一日止的实际支出栏内。